СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА      ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                             Р Е Ш Е Н И Е

от 11 февраля  2010  года                                                                                         № 11
«О  внесении   изменений    в   решение

Совета   депутатов  МО Горбунковское

сельское поселение № 42 от 28.12.2009г.

«О местном  бюджете  муниципального
образования   Горбунковское   сельское
поселение на 2010 год»

                        Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Горбунковское сельское поселение № 42 от 28.12.2009г. «О местном бюджете МО Горбунковское сельское поселение на 2010 год»  следующие изменения и дополнения:
1. Приложение 4 статьи 4  «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета МО Горбунковское сельское поселение  на 2010 год» изложить в новой редакции.
Приложение 5 статьи 4 «Ведомственная структура расходов бюджета МО Горбунковское сельское поселение на 2010 год » изложить в новой редакции.
2. Статью 7 решения изложить в следующей редакции:

                Утвердить объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 1 266,2 тыс. руб.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

Горбунковское сельское поселение                                                              Л.Х. Астапкова
Приложение 4

к Решению Совета Депутатов

МО Горбунковское сельское поселение

от 11 февраля 2010 года № 11
Распределение бюджетных ассигнований

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов

бюджета МО Горбунковское сельское поселение на 2010 год

                                                                                                                                                                (тыс.руб.)
	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Общегосударственные вопросы
	0100

	12 038,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	0100
	0102

	591,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления
	0100
	0102
	0020000

	591,0

	Глава муниципального образования
	0100
	0102
	0020300

	591,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0100
	0102
	0020300
	500
	591,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0100
	0103

	773,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления
	0100
	0103
	0020000

	773,4

	Центральный аппарат
	0100
	0103
	0020400

	773,4

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	0100
	0103
	0020400
	500
	773,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0100
	0104

	10 274,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления
	0100
	0104
	0020000

	10 274,3

	Центральный аппарат
	0100
	0104
	0020400

	9 365,3

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	0100
	0104
	0020400
	500
	9 365,3

	Глава местной администрации (исполнительно- распорядительного органа муниципального образования)
	0100
	0104
	0020800

	909,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	0100
	0104
	0020800
	500
	909,0

	Резервные фонды
	0100
	0112

	400,0

	Резервные фонды
	0100
	0112
	0700000

	400,0

	Резервные фонды местных администраций
	0100
	0112
	0700500

	400,0

	Прочие расходы
	0100
	0112
	0700500
	013
	400,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	180,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного итехногенного характера, гражданская оборона
	0300
	0309

	180,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	0300
	0309
	2180000

	180,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	0300
	0309
	2180100

	180,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0300
	0309
	2180100
	500
	180,0

	Национальная экономика
	0400

	1 614,0

	Топливно-энергетический комплекс
	0400
	0402

	314,0

	Вопросы топливно-энергитического комплекса
	0400
	0402
	2480000

	314,0

	Мероприятия в топливно-энергетической области
	0400
	0402
	2480100

	314,0

	Субсидии юридическим лицам
	0400
	0402
	2480100
	006
	314,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0400
	0412

	1 300,0

	Мероприяти в области строительства, архитектуры и градостроительства
	0400
	0412
	3380000

	1 300,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0400
	0412
	3380000
	500
	1 300,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	7 156,6

	Жилищное  хозяйство
	0500
	0501

	2 100,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	0500
	0501
	3500000

	2 100,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	0500
	0501
	3500200

	2 100,0

	Субсидии юридическим лицам
	0500
	0501
	3500200
	006
	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0500
	0501
	3500200
	500
	2 000,0

	Коммунальное  хозяйство
	0500
	0502

	1 050,0

	Федеральные целевые программы
	0500
	0502
	1000000

	1 000,0

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы
	0500
	0502
	1020000

	1 000,0

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)
	0500
	0502
	1020100

	1 000,0

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства   собственности муниципального образования
	0500
	0502
	1020102

	1 000,0

	Бюджетные инвестиции
	0500
	0502
	1020102
	003
	1 000,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	0500
	0502
	3510000

	50,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	0500
	0502
	3510500

	50,0

	Субсидии юридическим лицам
	0500
	0502
	3510500
	006
	50,0

	Благоустройство
	0500
	0503

	4 006,6

	Благоустройство
	0500
	0503
	6000000

	4 006,6

	Уличное освещение
	0500
	0503
	6000100

	1 218,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0500
	0503
	6000100
	500
	1 218,7

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	0500
	0503
	6000500

	2 787,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0500
	0503
	6000500
	500
	2 787,9

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	0800

	4 968,9

	Культура
	0800
	0801

	4 620,9

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	0800
	0801
	4400000

	4 620,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0800
	0801
	4409900

	4 620,9

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0800
	0801
	4409900
	001
	4 620,9

	Периодическая печать и издательства
	0800
	0804

	348,0

	Периодические издания, учрежденные органами законодательной и исполнительной власти
	0800
	0804
	4570000

	348,0

	Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	0800
	0804
	4578500

	348,0

	Субсидии юридическим лицам
	0800
	0804
	4578500
	006
	348,0

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	0900

	4 284,3

	Физическая культура и спорт
	0900
	0908

	4 284,3

	Центры спортивной подготовки (сборные команды)
	0900
	0908
	4820000

	4 284,3

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0900
	0908
	4829900

	4 284,3

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0900
	0908
	4829900
	001
	4 284,3

	Социальная политика
	1000

	492,0

	Пенсионное обеспечение
	1000
	1001

	352,0

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	1000
	1001
	4910000

	352,0

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	1000
	1001
	4910100

	352,0

	Социальные выплаты
	1000
	1001
	4910100
	005
	352,0

	Социальное обеспечение населения
	1000
	1003

	140,0

	Реализация  государственных функций в области социальной политики
	1000
	1003
	5140000

	140,0

	Мероприятия  в области  социальной  политики
	1000
	1003
	5140100

	140,0

	Прочие расходы
	1000
	1003
	5140100
	013
	140,0

	Межбюджетные трансферты
	1100

	1 266,2

	Иные межбюджетные трансферты
	1100
	1104

	1 266,2

	Межбюджетные трансферты
	1100
	1104
	5210000

	1 266,2

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1100
	1104
	5210600

	1 266,2

	Иные межбюджетные трансферты
	1100
	1104
	5210600
	017
	1 266,2

	   В  С  Е  Г  О

	32 000,7

Приложение 5

к Решению Совета Депутатов

МО Горбунковское сельское поселение

от 11 февраля 2010 года № 11
Ведомственная структура расходов бюджета

МО Горбунковское сельское поселение на 2010 год
                                                                                                                                                                          (тыс.руб.)

	Наименование
	Код главы
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1.
	Местная администрация                                            МО Горбунковское сельское поселение
	906

	32 000,7

	Общегосударственные вопросы

	0100

	12 038,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления

	0100
	0102

	591,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	0100
	0102
	0020000

	591,0

	Глава муниципального образования

	0100
	0102
	0020300

	591,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0100
	0102
	0020300
	500
	591,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	0100
	0103

	773,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления

	0100
	0103
	0020000

	773,4

	Центральный аппарат

	0100
	0103
	0020400

	773,4

	Выполнение функций  органами местного самоуправления

	0100
	0103
	0020400
	500
	773,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0100
	0104

	10 274,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления

	0100
	0104
	0020000

	10 274,3

	Центральный аппарат

	0100
	0104
	0020400

	9 365,3

	Выполнение функций  органами местного самоуправления

	0100
	0104
	0020400
	500
	9 365,3

	Глава местной администрации (исполнительно- распорядительного органа муниципального образования)

	0100
	0104
	0020800

	909,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления

	0100
	0104
	0020800
	500
	909,0

	Резервные фонды

	0100
	0112

	400,0

	Резервные фонды

	0100
	0112
	0700000

	400,0

	Резервные фонды местных администраций

	0100
	0112
	0700500

	400,0

	Прочие расходы

	0100
	0112
	0700500
	013
	400,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	0300

	180,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	0300
	0309

	180,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

	0300
	0309
	2180000

	180,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	0300
	0309
	2180100

	180,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0300
	0309
	2180100
	500
	180,0

	Национальная экономика

	0400

	1 614,0

	Топливно-энергетический комплекс

	0400
	0402

	314,0

	Вопросы топливно-энергитического комплекса

	0400
	0402
	2480000

	314,0

	Мероприятия в топливно-энергетической области

	0400
	0402
	2480100

	314,0

	Субсидии юридическим лицам

	0400
	0402
	2480100
	006
	314,0

	Другие вопросы в области национальной экономики

	0400
	0412

	1 300,0

	Мероприяти в области строительства, архитектуры и градостроительства

	0400
	0412
	3380000

	1 300,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0400
	0412
	3380000
	500
	1 300,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	0500

	7 156,6

	Жилищное  хозяйство

	0500
	0501

	2 100,0

	Поддержка жилищного хозяйства

	0500
	0501
	3500000

	2 100,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда

	0500
	0501
	3500200

	2 100,0

	Субсидии юридическим лицам

	0500
	0501
	3500200
	006
	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0500
	0501
	3500200
	500
	2 000,0

	Коммунальное  хозяйство

	0500
	0502

	1 050,0

	Федеральные целевые программы

	0500
	0502
	1000000

	1 000,0

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы

	0500
	0502
	1020000

	1 000,0

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)

	0500
	0502
	1020100

	1 000,0

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства   собственности муниципального образования

	0500
	0502
	1020102

	1 000,0

	Бюджетные инвестиции

	0500
	0502
	1020102
	003
	1 000,0

	Поддержка коммунального хозяйства

	0500
	0502
	3510000

	50,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	0500
	0502
	3510500

	50,0

	Субсидии юридическим лицам

	0500
	0502
	3510500
	006
	50,0

	Благоустройство

	0500
	0503

	4 006,6

	Благоустройство

	0500
	0503
	6000000

	4 006,6

	Уличное освещение

	0500
	0503
	6000100

	1 218,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0500
	0503
	6000100
	500
	1 218,7

	Строительтство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

	0500
	0503
	6000200

	0,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	0500
	0503
	6000500

	2 787,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0500
	0503
	6000500
	500
	2 787,9

	Культура, кинематография, средства массовой информации

	0800

	4 968,9

	Культура

	0800
	0801

	4 620,9

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации

	0800
	0801
	4400000

	4 620,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	0800
	0801
	4409900

	4 620,9

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	0800
	0801
	4409900
	001
	4 620,9

	Периодическая печать и издательства

	0800
	0804

	348,0

	Периодические издания, учрежденные органами законодательной и исполнительной власти

	0800
	0804
	4570000

	348,0

	Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации

	0800
	0804
	4578500

	348,0

	Субсидии юридическим лицам

	0800
	0804
	4578500
	006
	348,0

	Здравоохранение, физическая культура и спорт

	0900

	4 284,3

	Физическая культура и спорт

	0900
	0908

	4 284,3

	Центры спортивной подготовки (сборные команды)

	0900
	0908
	4820000

	4 284,3

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	0900
	0908
	4829900

	4 284,3

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	0900
	0908
	4829900
	001
	4 284,3

	Социальная политика

	1000

	492,0

	Пенсионное обеспечение

	1000
	1001

	352,0

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение

	1000
	1001
	4910000

	352,0

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих

	1000
	1001
	4910100

	352,0

	Социальные выплаты

	1000
	1001
	4910100
	005
	352,0

	Социальное обеспечение населения

	1000
	1003

	140,0

	Реализация  государственных функций в области социальной политики

	1000
	1003
	5140000

	140,0

	Мероприятия  в области  социальной  политики

	1000
	1003
	5140100

	140,0

	Прочие расходы

	1000
	1003
	5140100
	013
	140,0

	Межбюджетные трансферты

	1100

	0,0

	Межбюджетные трансферты

	1100

	1 266,2

	Иные межбюджетные трансферты

	1100
	1104

	1 266,2

	Межбюджетные трансферты

	1100
	1104
	5210000

	1 266,2

	Междбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	1100
	1104
	5210600

	1 266,2

	Иные межбюджетные трансферты

	1100
	1104
	5210600
	017
	1 266,2

	   В  С  Е  Г  О

	32 000,7